	Годовой отчет о реализации муниципальной программы 
«Обеспечение защиты прав потребителей на территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2018 – 2020 годы по состоянию на 1 января 2019 года

2019 год


	


Приложение № 5
к Положению о порядке принятия решений

о разработке муниципальных программ, 
их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных  программ городского округа ЗАТО Светлый

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

«Обеспечение защиты прав потребителей на территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2018 – 2020 годы

 (наименование муниципальной программы)

администрации городского округа  ЗАТО Светлый
(главный распорядитель средств)

за 2018 года
                                                                                                                    (отчетный период)
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

в том числе основных мероприятий и (или) ВЦП
	Предусмотрено в муниципальной программе
	Утверждено бюджетом городского округа ЗАТО Светлый на текущий год
	Утверждены лимиты бюджетных обязательств 

по средствам местного бюджета
	Кассовое исполнение на отчетную дату (нарастающим итогом с начала года)
	Результаты исполнения основных мероприятий

	
	
	
	
	
	за счет средств местного бюджета
	за счет целевых средств/ внебюд
жетные средства
	Исполнение (процент)
	

	
	
	за счет средств местного бюджета
	за счет целевых средств/ внебюджетные средства
	за счет средств местного бюджета
	за счет целевых средств/вне
бюджетные средства
	
	
	
	за счет средств местного бюджета

(гр. 8 / гр. 5 x 100)
	за счет целевых статей 
(гр. 9 / гр. 6 x 100)
	

	
	«Обеспечение защиты прав потребителей на территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2018 – 2020 годы»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальная программа не требует финансового обеспечения

	1
	Рассмотрение обращений граждан и их консультирование 

по вопросам защиты прав потребителей

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	За 2018 год обращения от граждан, связанные с вопросами защиты прав потребителей, поступившим по телефонам горячей линии и электронной почты не поступали

	2
	Предоставление консультационной поддержки организациям 

и индивидуальным предпринимателям по вопросам обеспечения защиты прав потребителей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Оказано 6 бесплатных консультационных услуг в сфере защиты прав потребителей

	3
	Организация и проведение семинаров-совещаний, круглых столов 

с участием представителей малого и среднего предпринимательства и населения городского округа ЗАТО Светлый
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26.04.2018 в 15.00: актовый зал администрации городского округа ЗАТО Светлый, семинар по вопросу применения контрольно-кассовой техники на территории городского округа ЗАТО Светлый;

24.05.2018 в 15.00: актовый зал администрации городского округа ЗАТО Светлый, круглый стол на тему  «Проблемы малого предпринимательства на территории городского округа ЗАТО Светлый»;

25.05.2018 в 14.00: актовый зал администрации городского округа ЗАТО Светлый, семинар по вопросу применения контрольно-кассовой техники на территории городского округа ЗАТО Светлый

25.05.2018: администрация городского округа ЗАТО Светлый (24 кабинет), День открытых дверей, по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

	4
	Публикация в средствах массовой информации информационно-справочных материалов по вопросам защиты прав потребителей 

в различных сферах деятельности
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В 2018 году обеспечено 10 публикаций и сообщений в средствах массовой информации, направленных на повышение потребительской грамотности

	5
	Размещение информации для потребителей на официальном сайте городского округа ЗАТО Светлый
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	На официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в разделе «Развитие предпринимательства. Потребительский рынок» создана вкладка «Информация для участников потребительского рынка»

	6
	Организация и обеспечение работы «горячей линии» по вопросам защиты прав потребителей в сфере потребительского рынка
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	По  вопросам защиты прав потребителей организована «горячая линия», куда граждане могут обратиться по телефону 89276236709 (с понедельника по пятницу с 9.00 до 17.30 час., перерыв на обед с 12.00 до 13.30


Приложение № 9
к Положению о порядке принятия решений

о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных  программ городского округа ЗАТО Светлый

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей муниципальной программы «Обеспечение защиты прав потребителей 

на территории городского округа ЗАТО Светлый на 2018 – 2020 годы»
на 1 января 2019 года
	№ п/п
	Показатель (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя на конец  отчетного года

(при наличии)

	
	
	
	год, предшест-вующий отчетному 2017
	Установленные на 2018 год
	фактически достигнутые за отчетный период 2018 года
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

	1
	Количество консультаций, полученных потребителями по вопросам нарушения их прав
	%
	5
	5
	6
	120 %

	2
	Количество хозяйствующих субъектов, принявших участие в семинарах-совещаниях по вопросам соблюдения требований законодательства о защите прав потребителей
	ед.
	5
	5
	6
	120 %

	3
	Количество публикаций в средствах массовой информации информационно-справочных материалов, касающихся вопросов защиты прав потребителей в различных сферах деятельности
	ед.
	5
	5
	10
	200 %


Приложение № 10
к Положению о порядке принятия решений

о разработке муниципальных программ, 
их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных  программ городского округа ЗАТО Светлый
СВЕДЕНИЯ

для проведения мониторинга исполнения плана-графика реализации муниципальной программы
Наименование муниципальной программы «Обеспечение защиты прав потребителей на территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2018-2020 годы

Отчетный период: на 01 января 2019 года 

	№ п/п
	Наименование ВЦП, основного мероприятия
	Срок реализации 

в соответст-вии с планом-графиком
	Фактический срок реали-зации (дата окончания)
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	
	
	
	
	всего

за счет всех источников
	местный бюджет
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные источники

	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план (прог-нозно)
	факт
	план (прог-нозно)
	факт
	план (прог-нозно)
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	Всего по муниципальной программе
	2018
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Приложение № 11

к Положению о порядке принятия решений

о разработке муниципальных программ, 
их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных  программ городского округа ЗАТО Светлый

СВЕДЕНИЯ

о внесенных изменениях в муниципальную программу

 «Обеспечение защиты прав потребителей на территории городского округа ЗАТО Светлый на 2018 – 2020 годы
 на 1 января 2019 года

 (наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта (дата и номер)
	Суть изменений (краткое изложение)
	Обоснование изменений (причины, преимущества, необходимость)

	–
	–
	–
	–


Приложение № 13
к Положению о порядке принятия решений

о разработке муниципальных программ, 
их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных  программ городского округа ЗАТО Светлый

СВЕДЕНИЯ

о расходах на реализацию муниципальной программы

«Обеспечение защиты прав потребителей на территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2018 – 2020 годы,
(наименование муниципальной программы)

произведенных за 2018 год за счет соответствующих источников финансового обеспечения

(тыс. рублей)

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы) (далее – исполнитель)
	Источники финансового обеспечения
	Предусмотрено в муниципальной программе
	Утверждено бюджетом городского округа ЗАТО Светлый на соответствующий год
	Исполнено (кассовое исполнение/ фактическое исполнение)
	Процент исполнения

	
	
	
	
	
	
	(гр. 6 (кассовое исполнение) / гр. 4)
	(гр. 6 (кассовое исполнение) / гр. 5) <**>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Обеспечение защиты прав потребителей на территории городского округа ЗАТО Светлый на 2018 – 2020»
	Управление финансов, экономического развития и муниципального имущества администрации городского округа ЗАТО Светлый

	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0


Приложение № 15
к Положению о порядке принятия решений

о разработке муниципальных программ, 
их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных  программ городского округа ЗАТО Светлый

Оценка

эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение защиты прав потребителей на территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2018 – 2020 годы

по состоянию на 1 января 2019 года

1. Определяем усредненное значение результативности реализации муниципальной программы за отчетный год по всем целевым показателям по следующей формуле:
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R= сумма (120+120+200)/3=440/3=146,66
Показатель R равен 10 баллам.
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E1=(6//5)*100%= 120;

Е2=(6/5)*100%=120;

Е3=(10/5)*100%=200;

2. Определяем полноту использования бюджетных ассигнований местного бюджета, предусмотренных на реализацию муниципальной программы:
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Показатель В равен 10 баллам.

3. Определяем полноту реализации мероприятий муниципальной программы: 
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Н=(6/6)*100%=100 %

 Показатель М равен 10 баллам.

 4. Определяем оценку в целом за 2018 год: 

E = R + B + M

Е=10+10+10= 30 баллов.

Если значение показателя E составляет более 20 баллов, то эффективность реализации муниципальной программы в отчетном году признается высокой.

5. Вывод: Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение защиты прав потребителей на территории городского округа ЗАТО Светлый» на 2018-2020 годы по состоянию на 1 января 2019 года признается высокой (эффективное исполнение муниципальной программы).
